

Consiliu raional
Singerei.Reparatia sediului: Bloc
sanitar et.1 or.Singerei,
str.Independentei, 111
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 266 434,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (peretii despartitori)	kg	105,000	3,99 3,46	418,90 363,26
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie	m2	10,500	77,09 76,11	809,46 799,17
3	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (zidaria golurilor)	m3	0,300	991,87 214,50	297,56 64,35
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	31,420	92,50 92,26	2 906,49 2 898,68
5	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	44,880	286,61 215,07	12 863,26 9 652,40
6	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 400*250 mm	m2	64,880	442,32 95,14	28 697,56 6 172,62
7	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina	m2	6,000	442,31 95,14	2 653,84 570,83

1	2	3	4	5	6	7
		la 400*250 mm				
8	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,100	36 028,40 9 812,00	3 602,84 981,20
9	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	20,000	117,78 98,02	2 355,66 1 960,44
10	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	9,800	3 585,53 63,43	35 138,15 621,57
11	CK55H	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata peste 50 m2 cu fixarea baghetelor de zidarie de caramida.	m2	20,300	85,95 18,01	1 744,72 365,56
12	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	8,700	46,13 44,97	401,29 391,28
13	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	11,600	13,37 12,68	155,14 147,14
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,740	580,91 57,10	1 010,78 99,35
15	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	11,600	127,49 60,54	1 478,93 702,30
16	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	20,300	79,07 48,43	1 605,19 983,22
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	20,300	489,55 144,15	9 937,77 2 926,24
18	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm,	m2	3,700	215,44 147,04	797,14 544,03

1	2	3	4	5	6	7
		montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (corob)				
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la corob) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 400*250 mm	m2	3,700	442,33 95,14	1 636,62 352,01
		<i>Total</i>	lei			108 511,30
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			7 342,96
		<i>Total</i>	100,00 +			115 854,26
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			7 733,27
		<i>Total</i>	100,00 +			123 587,53
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			17 920,19
		<i>Total</i>	100,00 +			141 507,72
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			8 490,47
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				149 998,19 30 595,65
		2. Apa, canalizare, incalzire				
20	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	54,78 54,78	54,78 54,78
21	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	63,42 63,42	126,85 126,85
22	RpSC13A	Demontarea unei oglinzi din semicristal	buc	1,000	16,14 16,14	16,14 16,14
23	RpSC16A	Demontarea unei sapuniere sau a unui cuier pentru rufe, din fonta sau material plastic	buc	1,000	6,92 6,92	6,92 6,92
24	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,000	4 179,19 322,90	12 537,57 968,69
25	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material	buc	3,000	2 426,95 126,85	7 280,86 380,56

1	2	3	4	5	6	7
		plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.				
26	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	3,000	724,96 74,96	2 174,87 224,87
27	RpSB31B	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	m	10,000	106,75 23,06	1 067,50 230,64
28	RpSB32B	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	buc	4,000	41,36 31,71	165,45 126,85
29	RpSB31A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	m	12,000	104,60 20,76	1 255,19 249,09
30	RpSB32A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	buc	6,000	39,63 30,56	237,79 183,36
31	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	25,000	153,05 21,33	3 826,30 533,36
32	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,000	973,37 51,89	2 920,12 155,68
33	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafetei	buc	2,000	6,92 6,92	13,84 13,84
34	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	2,000	1 415,28 37,48	2 830,56 74,96
35	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de	buc	10,000	26,70 16,14	266,95 161,45

1	2	3	4	5	6	7
		caramida				
36	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	2,000	156,12 5,76	312,23 11,53
37	RpSA19D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm	m	5,000	108,12 24,22	540,60 121,09
		<i>Total</i>	lei			35 634,52
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			873,76
		<i>Total</i>	100,00 +			36 508,28
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			3 192,16
		<i>Total</i>	100,00 +			39 700,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			2 766,90
		<i>Total</i>	100,00 +			42 467,34
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			2 548,04
		Total Apa, canalizare, incalzire Inklusiv salariu				45 015,38 3 640,66
		3. Lucrari electrotehnice				
38	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	65,000	33,56 8,07	2 181,43 524,71
39	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	9,000	725,85 62,85	6 532,64 565,64
40	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	9,000	151,97 15,57	1 367,73 140,11

1	2	3	4	5	6	7
41	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	121,53 17,88	729,15 107,25
42	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc	1,000	292,88 132,62	292,88 132,62
43	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini	buc	1,000	25,29 20,18	25,29 20,18
44	RpSE27A	Montarea distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,000	519,98 20,18	1 039,96 40,36
45	RpSE27A	Montarea suportul pentru hartie igienica, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	3,000	280,28 20,18	840,84 60,54
46	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	2,000	2 539,24 665,98	5 078,47 1 331,95
		<i>Total</i>	lei			18 088,39
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			701,61
		<i>Total</i>	100,00 +			18 790,00
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			1 514,65
		<i>Total</i>	100,00 +			20 304,65
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			2 221,75
		<i>Total</i>	100,00 +			22 526,40
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 351,59
		Total Lucrari electrotehnice Inclusiv salariu				23 877,99 2 923,36
		4. Utilaj				
47	Pret de piata	Boiler	buc	1,000	2 250,00 0,00	2 250,00 0,00
48	Pret de piata	Uscator de maini	buc	1,000	850,00 0,00	850,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 100,00

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de depozitare	1,20 %			37,20
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 137,20

		Total	lei	222 028,76
		TVA	20,00 %	44 405,75
		Total deviz: Inclusiv salariu		266 434,51
				37 159,67

Intocmit

Turquoise Home SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

"Consiliu raional Singerei"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Consiliu raional
Singerei.Reparatia sediului: Bloc
sanitar et.1 or.Singerei,
str.Independentei, 111**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 266 434,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,429	57,66	140,06
2.	7122050013400	Zidar	h-om	15,051	57,66	867,84
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	26,600	57,66	1 533,76
4.	7123010010200	Betonist	h-om	11,020	57,66	635,41
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,290	57,66	593,32
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	25,136	57,66	1 449,34
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	57,043	57,66	3 289,10
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,669	57,66	269,21
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	60,700	57,66	3 499,96
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,600	57,66	380,56
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,240	57,66	13,84
12.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,100	57,66	1 331,95
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	23,200	57,66	1 337,71
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,150	57,66	181,63
15.	7422010060100	Timplar	h-om	163,346	57,66	9 418,53
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,723	57,66	99,35
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	74,536	57,66	4 297,74
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,150	57,66	181,63
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	132,479	57,66	7 638,73
		Total manopera				37 159,67

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	9,090	125,00	1 136,25
2.	124471	Boiler	buc	1,000	2 250,00	2 250,00
3.	12447148	Uscator de mini	buc	1,000	850,00	850,00
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,270	700,00	189,00
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,001	285,00	570,28
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,696	285,00	198,36
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,540	190,00	102,60
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,607	190,00	305,33
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,075	5,50	0,41
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,038	25,00	0,95
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,002	7 500,00	15,00
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 912,516	0,10	191,25
13.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	9,800	3 500,00	34 300,00

14.	2051142950700	Dibluri	buc	24,240	2,50	60,60
15.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	72,819	3,20	233,02
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,055	13,38	14,12
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,105	350,00	36,75
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,084	12,50	1,05
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,058	75,00	154,35
20.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,076	25,00	1,90
21.	24302261000001	Fuga	kg	41,493	39,00	1 618,22
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,715	25,00	17,88
23.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,050	25,00	1,25
24.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,340	6,50	2,21
25.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,150	65,00	204,75
26.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,150	85,00	267,75
27.	2521216717050	Teava din material plastic	m	56,292	75,00	4 221,90
28.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	7,245	14,20	102,88
29.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,200	35,00	42,00
30.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	5,600	35,00	196,00
31.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	6,200	3,50	21,70
32.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,200	3,50	4,20
33.	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	17,623	4,50	79,30
34.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	25,000	45,00	1 125,00
35.	2523156720054	Tesatura de poliester	m2	21,358	28,00	598,02
36.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	10,000	3,50	35,00
37.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	10,000	2,50	25,00
38.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,200	3,50	0,70
39.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	3,091	850,00	2 627,35
40.	2622102438000	Lavoar	buc	3,060	1 850,00	5 661,00
41.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,150	2 500,00	7 875,00
42.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,150	250,00	787,50
43.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,251	750,00	188,25
44.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	504,900	4,50	2 272,05
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	736,745	1,50	1 105,12
46.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	18,270	3,50	63,95
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,480	12,50	6,00
48.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	97,741	300,00	29 322,30
49.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	13,000	25,00	325,00
50.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	17,901	32,80	587,16
51.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,189	0,01	0,01
52.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,030	750,00	22,50
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,150	0,01	0,01
54.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	82,215	4,60	378,19
55.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	278,706	4,60	1 282,04
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,900	3,50	17,15
57.	2710602000080	Armatura A1	kg	9,000	16,30	146,70
58.	2746167335100	Priza	buc	6,120	86,00	526,32
59.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	32,500	14,50	471,25
60.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	15,000	9,50	142,50
61.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	16,250	9,50	154,38
62.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,600	25,00	15,00
63.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,000	25,00	75,00
64.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	8,136	60,00	488,16
65.	2822115700000	Radiator	buc	2,000	1 360,00	2 720,00

66.	2822115708000	Element de sustinere	buc	135,654	5,50	746,10
67.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	45,966	13,55	622,84
68.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	20,330	17,70	359,85
69.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,230	56,67	13,03
70.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,000	0,60	1,80
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	29,400	0,60	17,64
72.	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,041	0,60	0,02
73.	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,264	0,60	0,16
74.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 421,600	0,30	726,48
75.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 405,120	0,30	421,54
76.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	12,000	0,67	8,04
77.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	10,000	0,60	6,00
78.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	10,000	1,20	12,00
79.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,150	150,00	472,50
80.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,150	30,00	94,50
81.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,060	180,00	550,80
82.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,060	150,00	459,00
83.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,120	15,00	91,80
84.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,150	300,00	945,00
85.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,000	35,00	70,00
86.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	12,240	11,20	137,09
87.	2875274204000	Bratară fixare	buc	10,000	2,50	25,00
88.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	9,180	650,00	5 967,00
89.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	8,000	2,50	20,00
90.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	2,020	1 850,00	3 737,00
91.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	3,000	650,00	1 950,00
92.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,150	80,00	252,00
93.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,150	180,00	567,00
94.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	2,000	150,00	300,00
95.	2924127356800	Uscator de miini	buc	1,020	0,01	0,01
96.	2924127356800-2	Distribuitor de sapun lichid	buc	2,040	485,00	989,40
97.	2924127356800-3	Suport pentru hartie igienica	buc	3,060	250,00	765,00
98.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	2,020	0,01	0,02
99.	3130134817404	Cablu de energie	m	66,300	10,65	706,09
100.	3220137315778	Decapant	kg	0,518	21,00	10,88
101.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,920	1,69	6,62
102.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,403	8,00	3,22
103.	4100126202818	Apa	m3	1,306	8,00	10,45
		Total materiale de construcții				127 500,75

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,731	310,00	226,61
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,365	310,00	113,15
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,282	15,00	34,22
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,906	15,00	13,59
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,522	15,00	7,84
6.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,304	20,00	6,08
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,993	25,00	49,83
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,392	25,00	34,79
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,164	15,00	47,47
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,244	20,00	4,88
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,023	0,01	0,00
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,070	0,01	0,00
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,436	20,00	48,72
14.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,160	20,00	3,20
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,746	20,00	14,92

16.	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	0,258	15,00	3,87
17.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,100	15,00	1,50
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,800	25,00	45,00
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,725	25,00	18,12
		Total utilaje de constructii				673,79

Total	lei	222 028,76
TVA	20,00 %	44 405,75

Total deviz: **266 434,51**

Intocmit	<u>Turquoise Home SRL</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>"Consiliu raional Singerei"</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Consiliu raional Singerei.Reparatia
sediului: Bloc sanitar et.1 or.Singerei,
str.Independentei, 111**

Investitor "Consiliu raional Singerei"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (peretii despartitori)	kg			3,99
						3,46
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	12,50	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	350,00	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,12
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie	m2			77,09
						76,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	8,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	15,00	0,90
3	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (zidaria golurilor)	m3			991,87
						214,50
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	57,66	178,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	57,66	36,33
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	700,00	630,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,50	13,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	750,00	52,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	750,00	75,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 500,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	8,00	0,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	15,00	5,57
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			92,50
						92,26
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	8,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
5	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			286,61
						215,07
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	32,80	12,14
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	13,55	12,87
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	17,70	7,43
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,30	15,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,30	8,70
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	5,50	15,40
6	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 400*250 mm	m2			442,32
						95,14

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	300,00	309,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,60	17,19
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	39,00	18,51
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	8,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
7	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 400*250 mm	m2			442,31 95,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	300,00	309,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,60	17,19
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	39,00	18,51
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	8,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
8	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			36 028,40 9 812,00
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	57,66	8 143,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	57,66	1 668,10
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	4,50	22 680,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	750,00	1 725,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	16,30	1 467,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	56,67	130,30
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	7 500,00	150,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	8,00	2,40
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	15,00	61,70
9	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			117,78 98,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	57,66	76,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,01	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	190,00	5,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
10	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			3 585,53 63,43
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	57,66	60,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,60	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	75,00	15,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	25,00	1,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,69	0,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
11	CK55H	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata peste 50 m2 cu fixarea baghetelor de zidarie de caramida.	m2			85,95 18,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3123	57,66	18,01
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	0,4000	60,00	24,05
	2523156720054	Tesatura de poliester	m2	1,0500	28,00	29,46
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,5800	3,20	11,48
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0020	0,60	0,00
	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,0130	0,60	0,01
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0982	25,00	2,45
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	0,0127	15,00	0,19
12	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de	m2			46,13

1	2	3	4	5	6	7
		beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc				44,97
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
13	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			13,37
						12,68
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	8,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
14	TsC54B	Strat de fundație din piatra sparta	m3			580,91
						57,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,10
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	285,00	327,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	8,00	0,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	310,00	65,03
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	310,00	130,24
15	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mică sau egală cu 16 mp	m2			127,49
						60,54
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,01	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	190,00	12,35
	1421102200161	Pietris ciuruit spălat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	285,00	17,10
	2952260003552	Buldozer pe șenile pînă la 60 CP	h-ut	0,0020	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0060	0,01	0,00
16	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			79,07
						48,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	57,66	32,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,50	19,73
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	190,00	7,98
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2	m2			489,55
						144,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	300,00	309,00
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,60	18,63
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	39,00	11,70
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
18	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montați pe structura din profil zincat: pe suprafețe plane, exclusiv glafurile ușilor și ferestrelor (corob)	m2			215,44
						147,04
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	57,66	132,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	32,80	11,48
	2840136312702	Profile tablă zincată CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	13,55	12,19
	2840136312703	Profile tablă zincată UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	17,70	7,08
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,30	14,40
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	2822115708000	Element de susținere	buc	2,7000	5,50	14,85
19	CI22B	Placaj din placute de ceramică (la corob) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni	m2			442,33

1	2	3	4	5	6	7
		placute: pina la 400*250 mm				95,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	300,00	309,08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,60	17,19
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	39,00	18,51
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	8,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		2. Apa, canalizare, incalzire				
20	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			54,78
						54,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	57,66	54,78
21	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			63,42
						63,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	57,66	63,42
22	RpSC13A	Demontarea unei oglinzi din semicristal	buc			16,14
						16,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
23	RpSC16A	Demontarea unei sapuniere sau a unui cuier pentru rufe, din fonta sau material plastic	buc			6,92
						6,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1200	57,66	6,92
24	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			4 179,19
						322,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	57,66	322,90
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	2 500,00	2 625,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	250,00	262,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	80,00	84,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	180,00	189,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	150,00	157,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	14,20	34,29
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	68,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	30,00	31,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	300,00	315,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	85,00	89,25
25	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			2 426,95
						126,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	57,66	126,85
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 850,00	1 887,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	180,00	183,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	150,00	153,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	75,00	45,90
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,00	30,60
26	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			724,96
						74,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	57,66	74,96
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	650,00	650,00
27	RpSB31B	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	m			106,75
						23,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0300	75,00	81,11
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	0,3300	4,50	1,56
	3220137315778	Decapant	kg	0,0120	21,00	0,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0160	13,38	0,23
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0210	25,00	0,53
28	RpSB32B	Montarea piesei de legatura din material	buc			41,36

1	2	3	4	5	6	7
		plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm				31,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	3,50	3,50
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	4,50	4,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0320	21,00	0,67
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0160	13,38	0,21
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0306	25,00	0,76
29	RpSB31A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	m			104,60
						20,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0350	75,00	81,51
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	0,3300	4,50	1,56
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	21,00	0,11
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	13,38	0,17
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0199	25,00	0,50
30	RpSB32A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	buc			39,63
						30,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	57,66	30,56
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	3,50	3,50
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	4,50	4,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0085	21,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	13,38	0,16
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	25,00	0,73
31	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			153,05
						21,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	75,00	76,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	35,00	7,00
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	3,50	0,74
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	3,50	0,14
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	35,00	1,40
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	45,00	45,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	13,38	0,27
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	21,00	0,10
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	25,00	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	25,00	0,52
32	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			973,37
						51,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	850,00	875,78
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	11,20	45,70
33	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei	buc			6,92
						6,92
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	57,66	6,92
34	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 415,28
						37,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 360,00	1 360,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	25,00	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	25,00	0,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,50	10,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
35	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			26,70
						16,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	2,50	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,50	2,50
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	1,20	1,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
36	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			156,12 5,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,76
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	150,00	150,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	3,50	0,35
37	RpSA19D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm	m			108,12 24,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	57,66	24,22
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	75,00	76,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	35,00	4,20
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	3,50	0,66
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	3,50	0,14
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	35,00	1,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	13,38	0,27
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	21,00	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0250	25,00	0,62
		3. Lucrari electrotehnice				
38	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			33,56 8,07
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	57,66	8,07
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	10,65	10,86
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,50	7,25
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	25,00	5,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	9,50	2,38
39	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			725,85 62,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	57,66	62,85
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	650,00	663,00
40	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			151,97 15,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	125,00	126,25
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	9,50	9,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,50	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	12,50	0,62
41	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			121,53 17,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,88
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	86,00	87,72
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	9,50	9,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	12,50	0,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,50	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,67	1,34
42	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc			292,88 132,62
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	57,66	132,62

1	2	3	4	5	6	7
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	35,00	70,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	6,50	2,21
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	25,00	0,75
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	25,00	1,50
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	25,00	75,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	0,60	1,80
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
43	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini	buc			25,29
						20,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2924127356800	Uscator de miini	buc	1,0000	0,01	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,50	5,10
44	RpSE27A	Montarea distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			519,98
						20,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2924127356800-2	Distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	485,00	494,70
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,50	5,10
45	RpSE27A	Montarea suportul pentru hartie igienica, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			280,28
						20,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2924127356800-3	Suport pentru hartie igienica	buc	1,0000	250,00	255,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,50	5,10
46	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			2 539,24
						665,98
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	57,66	665,98
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,01	0,01
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	1 850,00	1 868,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		4. Utilaj				
47	Pret de piata	Boiler	buc			2 250,00
						0,00
	124471	Boiler	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
48	Pret de piata	Uscator de maini	buc			850,00
						0,00
	12447148	Uscator de mini	buc	1,0000	850,00	850,00

APROBAT:

Intocmit
Turquoise Home SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
"Consiliu raional Singerei"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.